
1 
 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Souhrn výsledků 

10. zasedání zastupitelstva města konaného dne 20. 2. 2024 

 

 

Zastupitelstvo města: 

a) bere na vědomí 

1. kontrolu uložených úkolů z minulých zasedání. 

2. zprávu o činnosti rady města. 

3. zprávu Komise pro projednávání přestupků za rok 2023. 

4. vyhodnocení Strategického plánu rozvoje města Šenov 2016 – 2023. 

5. rozpočtové opatření č. 51 - 53/2023 dle předloženého návrhu. 

b) schvaluje 

1. program 10. zasedání zastupitelstva města. 

2. rozpravu, aby ke každému bodu probíhala zvlášť a veřejný způsob hlasování v průběhu 

zasedání. 

3. návrhovou komisi ve složení Ing. Renáta Revendová, Ing. Antonín Ševčík, Ing. arch. 

Arnošt Hradil. 

4. rozpočtové opatření č. 1/2024 rozdělení zůstatku finančních prostředků z r. 2023 dle 

předloženého návrhu. 

5. poskytnutí dotace Moravskoslezskému kraji na spolufinancování projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 24 000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci. 

6. poskytnutí dotace Moravskoslezskému kraji na spolufinancování projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 42 000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci. 

MĚSTO ŠENOV 
Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 
okres Ostrava-město 



2 
 

7. zahájení prací na pořizování Změny č. 3 Územního plánu Šenov. Zastupitelstvo si dále 

vyhrazuje pravomoc rozhodnout, že podle ustanovení §46 stavebního zákona budou 

vyhodnoceny a předloženy zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy na změny 

Územního plánu podané do 29. 2. 2024 včetně. Další návrhy na změny Územního plánu 

Šenov podané po 1. 3. 2024 včetně budou vyhodnoceny a předloženy zastupitelstvu až 

po nabytí účinnosti Změny č. 3. 

c) stanoví 

 1.  s účinností od 1. 3. 2024 odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za nejvyšší   

      vykonávanou funkci takto: 

 1) člen rady 9 400 Kč 

 2)  předseda výboru, komise 4 700 Kč 

 3) člen výboru, komise 3 900 Kč 

 4) člen zastupitelstva 2 300 Kč 

 5) člen zastupitelstva pověřený k přijímání projevů vůle, že snoubenci spolu vstupují do  

      manželství 1 500 Kč 

      + příplatek při souběhu dvou a více funkcí uvedených v bodě 1), 2) a 3) 1 500 Kč.  

      Rozhodným datem pro zahájení vyplácení odměny je den složení slibu člena  

      zastupitelstva města, den zvolení nebo jmenování do funkce. 

d) souhlasí 

1. s podáním žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce a úprava stávající budovy                      

SK Šenov“ a souhlasí se spolufinancováním této akce v maximální částce 1 888 000 

Kč. 

2. s podáním žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce sportoviště ve městě Šenov“                       

a souhlasí se spolufinancováním této akce v maximální částce 743 000 Kč. 

e) vydává 

1. obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2015,                 

o zákazu podávání a požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství ze                       

dne 8. 12. 2015. 

f) rozhodlo 

1. o koupi nemovité věci do vlastnictví města Šenov, a to pozemků p. č. 3530/6                      

a p. č. 3535/3 v k. ú. Šenov u Ostravy, zapsaných na LV č. 1243 u Katastrálního 

úřadu pro MSK, Katastrální pracoviště Ostrava ve vlastnictví xxxxx, bytem Šenov, do 

majetku města za cenu 123 650 Kč a o uzavření kupní smlouvy, za podmínek v ní 

sjednaných. 

2. o koupi nemovité věci do vlastnictví města Šenov, a to pozemků p. č. 3530/2 a p. č. 3535/2          

v k. ú. Šenov u Ostravy, zapsaných na LV č. 1837 u Katastrálního úřadu pro MSK, 

Katastrální pracoviště Ostrava ve vlastnictví xxxxx, bytem Šenov, do majetku města za 

cenu 154 050 Kč a o uzavření kupní smlouvy, za podmínek v ní sjednaných. 



3 
 

3. o koupi podílu ve výši 5/8 na nemovité věci do vlastnictví města Šenov, a to pozemku                

p. č. 3549/1 v k. ú. Šenov u Ostravy, zapsaného na LV č. 2245 u Katastrálního úřadu pro 

MSK, Katastrální pracoviště Ostrava, ve vlastnictví xxxxx, bytem Luhačovice, za cenu      

137 782 Kč a o uzavření kupní smlouvy, za podmínek v ní sjednaných. 

4. o koupi podílu ve výši 3/8 na nemovité věci do vlastnictví města Šenov, a to pozemku                 

p. č. 3549/1 v k. ú. Šenov u Ostravy, zapsaného na LV č. 2245 u Katastrálního úřadu pro 

MSK, Katastrální pracoviště Ostrava, ve vlastnictví xxxxx, bytem Havířov – Životice, za 

cenu 82 669 Kč.  

 

5.   nekoupit nemovité věci do vlastnictví města Šenov, a to pozemky p. č. 109, 110/3 a 110/4 

v k. ú. Šenov u Ostravy, vše zapsané na LV č. 1617 u Katastrálního úřadu pro MSK, 

Katastrální pracoviště Ostrava, ve vlastnictví xxxxx, bytem Ostrava, za cenu                            

150 Kč/m2. 

 

 

Šenov 20. 2. 2024 

Zapsala: Bc. Eliška Červenková 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Jan Blažek      Ing. Tomáš Holuša 

    místostarosta                                                                     starosta 


